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Komunikat Nr 14/2023

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Działdowie 
o stwierdzeniu warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi

z wodociągu publicznego Lidzbark

(zaopatruje w wodę miejscowości: Lidzbark, Jamielnik, Bryńsk, Klonowo, Wlewsk-Wieś, 
Wlewsk-Osada, Słup, Cibórz-Osada, Cibórz-Wieś, Miłostajki, Nadleśnictwo Lidzbark, Zalesie, 

Podcibórz, Koty, Ostrowy-Wieś, Bełk Kolonia - gm. Lidzbark 
oraz Buczkowo gm. Górzno, Czarny Bryńsk gm. Górzno, Traczyska gm. Górzno)

Na podstawie wyników badania próbek wody pobranych w dniu 20 lipca 2023 r. 
z miejscowości Lidzbark oraz ze wszystkich miejscowości na terenach wiejskich 
zaopatrywanych w wodę z wodociągu publicznego Lidzbark wydana została ocena 
o warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi po uprzednim przegotowaniu, ze 
względu na obecność bakterii grupy coli w ilościach pozwalających na stwierdzenie 
warunkowej przydatności wody do spożycia po przegotowaniu.

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych 
na surowo owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania 
określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).

Woda z wodociągu publicznego Lidzbark jest warunkowo przydatna do spożycia 
przez ludzi i jest poddawana chlorowaniu.

Uwaga: Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez 
gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia.

Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, 
prac porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet.

Zalecenia obowiązują do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Informacje dotyczące jakości wody będą na bieżąco aktualizowane i umieszczane na stronie 
BIP Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Działdowie.

link do strony BIP Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Działdowie: 
https://www.gov.pl/web/psse-dzialdowo
Nr telefonu do kontaktu: 504 157 458 Państwowy Powiatowy
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